

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CITY TELECOM (H.K.) LIMITED

城市電訊(香港)有限公司

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1137)

**截至二零零九年二月二十八日止六個月
中期業績**

摘要

- 期內固定電訊網絡服務(「固網服務」)訂戶數目淨增長71,000名至872,000名
- 現為全港增長最快之第二大寬頻供應商，於二零零九年二月二十八日訂戶數目之淨增長為34,000名至350,000名
- 在固網服務業務之收益貢獻較去年同期增加24.8%至592,800,000港元帶動下，總營業額較去年同期增加15.6%至721,200,000港元
- 扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利較去年同期增加24.0%至232,000,000港元，而扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利邊際利潤則由30.0%上升至32.2%，主要由於邊際利潤較高之固網服務業務貢獻增加所致
- 純利較去年同期增加57.7%至75,300,000港元，每股基本盈利達11.6港仙
- 資產負債表項目持續改善，債務淨額為年度化扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利之0.3倍
- 宣派中期股息每股普通股3港仙

城市電訊(香港)有限公司(「城市電訊」或「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年二月二十八日止六個月之綜合損益表以及於二零零九年二月二十八日之綜合資產負債表，以上報表均為未經審核及屬簡明性質。

未經審核綜合損益表

截至二零零九年二月二十八日止六個月

	附註	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
營業額	3	721,179	623,792
其他收益		7,646	21,509
網絡開支及存貨成本	4	(86,889)	(89,469)
其他經營開支		<u>(514,364)</u>	<u>(459,971)</u>
經營溢利		127,572	95,861
財務費用		<u>(31,623)</u>	<u>(44,426)</u>
除稅前溢利	5	95,949	51,435
所得稅開支	7	<u>(20,632)</u>	<u>(3,672)</u>
股東應佔溢利		<u>75,317</u>	<u>47,763</u>
股息	8	<u>19,888</u>	<u>25,538</u>
每股基本盈利	9	<u>11.6港仙</u>	<u>7.6港仙</u>
每股經攤薄盈利	9	<u>11.4港仙</u>	<u>7.3港仙</u>

未經審核綜合資產負債表
於二零零九年二月二十八日

		二零零九年 二月二十八日	二零零八年 八月三十一日
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
商譽		1,066	1,066
固定資產		1,264,950	1,231,399
長期預付款項		5,773	5,586
遞延開支		27,481	15,391
遞延稅項資產		10,006	26,335
		<u>1,309,276</u>	<u>1,279,777</u>
流動資產			
應收賬款	10	124,747	140,283
其他應收賬項、按金及預付款項		70,161	82,726
遞延開支		23,897	40,704
其他金融資產		—	27,997
已抵押銀行存款		30,538	87,319
銀行結存及現金		552,780	421,610
		<u>802,123</u>	<u>800,639</u>
流動負債			
應付賬款	11	41,587	52,324
其他應付賬項及應計費用		142,405	178,114
已收按金		15,823	16,264
遞延服務收益		114,837	110,449
應繳稅項		2,674	2,103
即期部分—融資租賃承擔		125	121
		<u>317,451</u>	<u>359,375</u>
流動資產淨值		<u>484,672</u>	<u>441,264</u>
資產總額減流動負債		<u>1,793,948</u>	<u>1,721,041</u>

		二 零 零 九 年 二 月 二 十 八 日 附 註 千 港 元	二 零 零 八 年 八 月 三 十 一 日 千 港 元
非 流 動 負 債			
遞 延 稅 項 負 債		7,650	4,937
長 期 債 務 及 其 他 負 債		<u>678,939</u>	<u>683,497</u>
		<u>686,589</u>	<u>688,434</u>
資 產 淨 值		<u>1,107,359</u>	<u>1,032,607</u>
資 本 及 儲 備			
股 本	12	66,293	65,062
儲 備	12	<u>1,041,066</u>	<u>967,545</u>
本 公 司 權 益 持 有 人 應 佔 權 益 總 額		<u>1,107,359</u>	<u>1,032,607</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

此未經審核中期財務報告乃根據(a)香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用的披露條文；及(b)截至二零零八年年度綜合財務報表所採納之相同會計政策及符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。此未經審核中期財務報告於二零零九年五月二十五日獲授權刊發。

遵照香港會計準則第34號編製之中期財務報告要求管理層作出若干判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設均影響會計政策的應用及按本年截至報告日期為止所呈報的資產與負債以及收入與開支的金額。實際結果可能有別於此等估計。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及部分說明附註。該等附註闡述了對本集團自二零零八年年度財務報表刊發以來的財務狀況及表現之變動而言屬重大之事件及交易之說明。此簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括所有按照香港財務報告準則編製完整財務報表所需之資料。

載於簡明綜合中期財務報表之截至二零零八年八月三十一日止財政年度財務資料，乃按早前資料呈報，並不構成本公司該財政年度之法定財務報表，但資料則源自有關財務報表。截至二零零八年八月三十一日止年度之公司法定財務報表可於本公司之註冊辦事處索取。獨立核數師已在二零零八年十一月十七日之核數師報告內就該等財務報表出具無保留意見。

2. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈若干於本集團現行會計期間首次生效的新詮釋及一項香港財務報告準則之修訂。然而，此等發展與本集團業務概無關連。

將於截至二零零九年八月三十一日止年度之年度財務報表生效或可供自願提早採納之新訂及經修訂香港財務報告準則，或會因香港會計師公會於此等簡明綜合財務報表刊發日期後頒佈之額外詮釋或其他變動而受到影響。因此，該等將會在本集團該期間財務報表中應用之會計政策在編製該等簡明綜合中期財務報表時未能準確地確定。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

3. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為向香港及加拿大用戶提供國際電訊服務及固定電訊網絡服務。

(a) 首要呈報形式—業務分部

本集團業務可分為兩個業務分部：

- 國際電訊 ： 提供國際長途電話服務
- 固定電訊網絡 ： 提供撥號及寬頻上網服務，以網絡規約支援的本地電話服務、收費電視服務及企業數據服務

本集團分部間之交易以提供租線服務為主，此等交易之條款與和第三方所訂立之條款相若。

	截至二零零九年二月二十八日止六個月			
	國際電訊 服務 千港元	固定電訊 網絡服務 千港元	撇銷 千港元	本集團 千港元
營業額				
對外銷售	128,420	592,759	—	721,179
分部間銷售	<u>2,837</u>	<u>10,381</u>	<u>(13,218)</u>	<u>—</u>
	<u>131,257</u>	<u>603,140</u>	<u>(13,218)</u>	<u>721,179</u>
分部業績	<u>37,515</u>	<u>90,057</u>		127,572
財務費用				<u>(31,623)</u>
除稅前溢利				<u>95,949</u>

	截至二零零八年二月二十九日止六個月			本集團 千港元
	國際電訊 服務 千港元	固定電訊 網絡服務 千港元	撇銷 千港元	
營業額				
對外銷售	148,866	474,926	—	623,792
分部間銷售	2,845	11,978	(14,823)	—
	<u>151,711</u>	<u>486,904</u>	<u>(14,823)</u>	<u>623,792</u>
分部業績	<u>50,742</u>	<u>45,119</u>		95,861
財務費用				<u>(44,426)</u>
除稅前溢利				<u>51,435</u>

(b) 次要呈報形式—地域分部

本集團屬下兩個業務分部主要在兩個地區經營：

- 香港
- 加拿大

於披露按地域分部基準劃分之資料時，營業額及分部業績乃按客戶的地域分佈披露。

地域分部間並無進行任何銷售。

	營業額		分部業績	
	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
地域分部：				
香港	712,724	612,553	126,812	95,021
加拿大	8,455	11,239	760	840
	<u>721,179</u>	<u>623,792</u>	<u>127,572</u>	<u>95,861</u>

- (c) 本集團全資附屬公司香港寬頻網絡有限公司(「香港寬頻」)作為固定電訊網絡服務(「固網服務」)持牌人，提供互連服務，以便不同營運商向其客戶提供電訊服務傳輸。自獲電訊管理局(「電訊局」)發出固網服務牌照及提供互連服務以來，香港寬頻一直根據管理層對預期可收回金額的最佳估計，將向流動營運商收取之互連服務費用確認為收益(「流動互連費用」)。然而，於過往年度，大部分流動營運商拒絕向香港

寬頻支付費用。由於若干流動營運商拒絕付款，故本集團於二零零四年要求電訊局作出裁決(「二零零四年裁決」)，處理其中一家流動營運商應付香港寬頻之流動互連費用水平，並釐訂流動互連費用生效日期。

於二零零七年六月，電訊局頒佈二零零四年裁決，載列爭議中之流動營運商應付有關香港寬頻於二零零二年四月一日至二零零四年八月三十一日止期間提供互連服務之流動互連費率，而爭議中之流動營運商已支付相關期間之流動互連費用。

於二零零八年二月，由於若干流動營運商仍拒絕支付香港寬頻所提供互連服務之流動互連費用，香港寬頻要求電訊局就應付予香港寬頻之流動互連費率及其利息向四間流動營運商作出新裁決。

其後，香港寬頻與數間流動營運商訂立合約協議，該等營運商同意根據二零零四年裁決支付二零零二年四月一日至二零零四年八月三十一日止期間之流動互連費用，以及按合約協議內所訂明之臨時費率支付二零零四年八月三十一日後之流動互連費用，該臨時費率會根據電訊局頒佈之進一步裁決作出調整。

於二零零八年九月，電訊局表示接納香港寬頻之裁決要求，就互連服務應付流動互連費用及其利息作出裁決。當中涉及該等未能與香港寬頻達成相關合約協議之流動營運商由二零零二年四月一日至二零零九年四月二十六日止期間之互連服務應付流動互連費用費率及其利息，及該等能與香港寬頻達成相關協議之流動營運商由二零零四年九月一日至二零零九年四月二十六日止期間之互連服務應付流動互連費用費率及其利息(「二零零八年裁決」)。於二零零九年二月二十八日，二零零八年裁決仍在審理中。

截至二零零九年二月二十八日止六個月，本集團確認流動互連費用收益15,330,000港元(截至二零零八年二月二十九日止六個月：14,339,000港元)。

4. 網絡開支及存貨成本

網絡開支及存貨成本主要包括支付予本地及海外營運商之互連費用、租線費用、收費電視服務之節目費用、製作成本及已售存貨之成本，惟不包括列入其他經營開支之折舊開支。

本集團須向電訊盈科支付估計的全面服務補貼費(「全面服務補貼費」)，作為在香港偏遠地區發展網絡之資金；並計入有關估計費用作為其部分網絡開支。電訊局定期審閱有關發展所需實際成本，並修訂全面服務補貼費付款方結欠電訊盈科或將獲電訊盈科退還之款額。

於二零零七年十二月二十八日，電訊局就全面服務補貼費發表聲明(「二零零七年電訊局之聲明」)，確認自二零零五年一月一日至二零零七年六月三十日期間之實際付款金額。基於二零零七年電訊局之聲明，已於截至二零零八年二月二十九日止六個月記入7,617,000港元以抵減本集團網絡開支。

於二零零九年四月八日，電訊局就全面服務補貼費發表聲明(「二零零九年電訊局之聲明」)，確認自二零零七年七月一日至二零零八年六月三十日期間之實際付款金額。基於二零零九年電訊局之聲明，電訊盈科毋須額外收付及退還全面服務補貼費。

電訊局尚未確定自二零零八年六月三十日以後期間之實際付款金額。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已(計入)及扣除下列項目：

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
利息收入	(3,722)	(14,128)
融資租賃之利息部分	12	20
十年期優先票據之利息	31,162	40,774
淨匯兌收益	(2,566)	(1,526)
其他金融資產之變現／未變現收益	(189)	(2,585)
衍生金融工具之變現虧損	—	1,039
取消十年期優先票據之收益	—	(2,582)
廣告及市場推廣費用	153,863	141,303
遞延開支攤銷	25,142	14,228
自置固定資產折舊	107,855	105,106
根據融資租賃持有之固定資產折舊	290	292
呆賬撥備	5,754	8,264
工資(附註6)	139,175	122,573
出售固定資產收益	<u>(336)</u>	<u>(275)</u>

6. 工資

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
工資及薪金	127,744	111,683
年假撥備	687	1,970
以股權結算股份支付之交易	1,830	1,584
退休福利成本—界定供款計劃	17,554	13,387
減：以固定資產形式撥充資本之工資	<u>(8,640)</u>	<u>(6,051)</u>
	<u>139,175</u>	<u>122,573</u>

工資包括董事酬金，但不包括已計入網絡開支之工資7,065,000港元(截至二零零八年二月二十九日止六個月：7,439,000港元)及已計入廣告及市場推廣費用之106,659,000港元(截至二零零八年二月二十九日止六個月：81,750,000港元)。

7. 所得稅開支

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%(截至二零零八年二月二十九日止六個月:16.5%)撥備。海外溢利之稅項乃根據本期間之估計應課稅溢利按本集團業務所在海外國家之現行稅率計算。

在簡明綜合損益表列賬之稅項開支金額為:

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
本期稅項		
—香港利得稅	715	643
—海外稅項		
—中期撥備	875	1,135
—以往年度撥備不足	—	2,185
有關產生及撥回暫時差額之遞延稅項	19,042	(291)
所得稅開支	<u>20,632</u>	<u>3,672</u>

8 股息

(a) 應佔中期股息:

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
於中期結算日後宣派及派付之中期股息		
每股普通股3港仙(二零零八年:		
每股普通股4港仙)	<u>19,888</u>	<u>25,538</u>

於二零零九年五月二十五日舉行之董事會會議上,董事建議就截至二零零九年二月二十八日止之六個月以現金分派中期股息每股普通股3港仙(截至二零零八年二月二十九日止六個月:每股普通股4港仙連同以股代息之選擇權)。該項中期股息將於二零零九年六月二十六日或相近日子向於二零零九年六月十六日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派發。

該中期股息於結算日並未確認為負債。

(b) 於本中期期間批准及派付之上一個財政年度應佔股息：

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
已批准及於本中期期間派付之 截至二零零八年八月三十一日止財政年度 末期股息每股普通股2港仙 (二零零八年：每股普通股4港仙)	<u>13,014</u>	<u>25,082</u>

於本中期期內，本公司向有權收取截至二零零八年八月三十一日止財政年度末期股息之所有股東(登記地址在香港以外之股東除外)提供以股代息之選擇權。本中期期內，本公司已向選擇以股代息方式收取其享有之全部或部分股息之股東發行12,212,142股股份。

9. 每股盈利

	截至 二零零九年 二月二十八日 止六個月 千港元	截至 二零零八年 二月二十九日 止六個月 千港元
股東應佔溢利	<u>75,317</u>	<u>47,763</u>
普通股加權平均數	股份數目 千股	股份數目 千股
期初之已發行普通股	650,622	616,503
發行以股代息之影響	202	1,871
股份期權獲行使之影響	<u>77</u>	<u>7,781</u>
於期終基本普通股加權平均數	650,901	626,155
假設股份期權獲行使而須增加之股份	<u>8,757</u>	<u>27,721</u>
於期終經攤薄普通股加權平均數	<u>659,658</u>	<u>653,876</u>
每股基本盈利	<u>11.6港仙</u>	<u>7.6港仙</u>
每股經攤薄盈利	<u>11.4港仙</u>	<u>7.3港仙</u>

10. 應收賬款

應收賬款賬齡分析如下：

	二零零九年 二月二十八日 千港元	二零零八年 八月三十一日 千港元
未逾期	36,495	45,462
逾期0-30日	16,884	17,507
逾期31-60日	5,749	7,249
逾期超過60日(附註)	<u>68,943</u>	<u>82,009</u>
	128,071	152,227
減：呆賬撥備	<u>(3,324)</u>	<u>(11,944)</u>
	<u>124,747</u>	<u>140,283</u>

附註：於二零零九年二月二十八日，本集團逾期超過60日之金額包括有關流動互連費用之應收賬款64,415,000港元(二零零八年八月三十一日：64,407,000港元)。

11. 應付賬款

應付賬款賬齡分析如下：

	二零零九年 二月二十八日 千港元	二零零八年 八月三十一日 千港元
未逾期-30日	24,669	18,802
31-60日	2,869	4,025
61-90日	201	8,334
超過90日	<u>13,848</u>	<u>21,163</u>
	41,587	52,324
	<u>41,587</u>	<u>52,324</u>

12. 資本及儲備

	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利 千港元	匯兌儲備 千港元	總額 千港元
於二零零八年九月一日	65,062	670,717	19,013	275,025	2,790	1,032,607
股東應佔溢利	—	—	—	75,317	—	75,317
因關於上一年度以股代息 而發行股份	1,221	8,685	—	(9,906)	—	—
已派付上一年度之股息	—	—	—	(3,108)	—	(3,108)
因行使股份期權而發行股份	10	91	(33)	—	—	68
以股份支付之交易	—	—	1,830	—	—	1,830
兌換附屬公司財務報表 之匯兌調整	—	—	—	—	645	645
於二零零九年二月二十八日	<u>66,293</u>	<u>679,493</u>	<u>20,810</u>	<u>337,328</u>	<u>3,435</u>	<u>1,107,359</u>
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利 千港元	匯兌儲備 千港元	總額 千港元
於二零零七年九月一日	61,650	622,433	18,109	200,519	1,171	903,882
股東應佔溢利	—	—	—	47,763	—	47,763
因關於上一年度以股代息 而發行股份	1,123	18,044	—	(19,167)	—	—
已派付上一年度之股息	—	—	—	(5,915)	—	(5,915)
因行使股份期權而發行股份	1,072	13,558	(2,296)	—	—	12,334
以股份支付之交易	—	—	1,685	—	—	1,685
兌換附屬公司財務報表 之匯兌調整	—	—	—	—	300	300
於二零零八年二月二十九日	<u>63,845</u>	<u>654,035</u>	<u>17,498</u>	<u>223,200</u>	<u>1,471</u>	<u>960,049</u>

13. 非經調整結算日後事項

於二零零九年三月二十六日，本公司出價以現金回購未償還本金總額為89,353,000美元之十年期優先票據。於二零零九年四月二十三日之到期日，本公司同意購入由持有人出售本金額為16,928,000美元(相當於131,192,000港元)之十年期優先票據。所付總代價約為13,050,000美元(相當於101,138,000港元)，包括應計及未付之利息。購回之收益約為3,912,000美元(相當於30,318,000港元)，將於截至二零零九年八月三十一日止年度之綜合損益表入賬。於有關回購後，已發行十年期優先票據之本金餘額為72,425,000美元(相當於561,294,000港元)。

財務回顧

承接去年的升勢，城市電訊於零九財政年度上半年取得更佳成績，營業額、扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利以及淨溢利均錄得正增長。期內的業績繼續確證我們於二零零零年起，建設新一代網絡的長遠投資決定是正確的。

受惠於固網業務的高營業額貢獻，本集團的營業額較去年同期上升15.6%達721,200,000港元。雖然國際電訊業務營業額較去年同期下降13.7%至128,400,000港元，抵銷了部份固網業務營業額的升幅，惟用戶平均收入的穩固增長、網絡拓展的加速發展及訂戶基礎的持續增長等因素依然令固網業務的營業額上升24.8%達592,800,000港元。固網業務於零九財政年度上半年佔集團營業額的82.2%。

於零九財政年度上半年，本集團的扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利較去年同期上升24.0%達232,000,000港元，扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利邊際利潤亦由去年同期的30.0%上升至32.2%，反映固網業務的高邊際利潤效益。配合於零八年財政年度上半年回購十年期優先票據所節省的利息支出，雖然利得稅支出上升，股東應佔溢利仍上升57.7%達75,300,000港元，每股基本盈利為11.6港仙(去年同期為每股7.6港仙)。

流動資金及資本資源

於二零零九年二月二十八日，本集團有現金合共552,800,000港元(二零零八年八月三十一日：421,600,000港元)，以及未償還借貸679,100,000港元(二零零八年八月三十一日：683,600,000港元)。長期負債主要為未償還之十年期優先票據，總值678,700,000港元(二零零八年八月三十一日：683,200,000港元)。本集團所持現金總額包括銀行結存及現金，惟不包括已抵押銀行存款。

本集團於二零零九年二月二十八日及二零零八年八月三十一日之債務到期情況如下：

	二零零九年 二月二十八日 千港元	二零零八年 八月三十一日 千港元
須於一年內償還	125	121
須於第二年內償還	134	129
須於第三年至第五年內償還	58	126
須於五年後償還	678,747	683,242
總計	<u>679,064</u>	<u>683,618</u>

於二零零九年二月二十八日，所有未償還借貸均按定息結算，並以美元或港元列值。本集團期內之債務淨額對資產淨值比率為0.11倍，計算如下：

	二零零九年 二月二十八日 千港元	二零零八年 八月三十一日 千港元
債務淨額(附註)	126,284	262,008
資產淨值	1,107,359	1,032,607
資產負債比率(倍)	0.11	0.25

附註：債務淨額為長期債務及其他負債及融資租賃承擔扣除銀行結存及現金，惟不包括已抵押銀行存款

本集團於期內加速擴大網絡覆蓋，因而導致資本性開支由去年同期之68,400,000港元上升至期內之145,900,000港元。於二零零九年二月二十八日，本集團網絡覆蓋之住宅用戶數目達1,550,000戶。本集團因而產生較低經調整自由現金流量(定義為扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利減資本性開支及財務開支淨額)58,200,000港元(截至二零零八年二月二十九日止六個月：88,400,000港元)。然而，本集團於零九財政年度上半年所動用之資本開支與有關維持資本開支低於扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利之政策相符。

本集團開發網絡所需持續資本性開支將以內部產生之現金流量及於二零零五年一月發行之十年期優先票據所得款項撥付。總括而言，本集團財務狀況維持穩健，並具備強大現金後盾，確保本集團具有足夠資金作持續經營及拓展網絡用途。

集團資產押記

於二零零九年二月二十八日，本集團之已抵押銀行存款為2,700,000美元及10,000,000港元，作為動用相同額度之銀行擔保、發出信用狀、對沖安排、銀行貸款及透支的抵押(二零零八年八月三十一日：已抵押銀行存款分別為9,900,000美元及10,000,000港元)。於二零零九年二月二十八日，本集團已動用其中11,100,000港元銀行融資(二零零八年八月三十一日：29,900,000港元)，主要用作向供應商提供銀行擔保，以及向公用服務供應商提供銀行擔保以代替服務按金。

匯率

本集團所有貨幣資產及負債主要以港元或美元計算。鑑於港元兌美元之匯率自一九八三年起持續貼近現行聯繫匯率7.80港元兌1.00美元，管理層並不預期兩種貨幣之間有任何重大外匯收益或虧損。

本集團亦因其於中國之業務而面對若干有關港元兌人民幣匯率波動之外匯風險。為限制有關外匯風險，本集團維持人民幣現金結餘約相當於三個月之經營現金流量水平。

或然負債

於二零零九年二月二十八日，本集團就向供應商提供銀行擔保及向公用服務供應商提供擔保以代替公用服務按金而產生之或然負債總額分別為5,800,000港元(二零零八年八月三十一日：24,600,000港元)及5,300,000港元(二零零八年八月三十一日：5,300,000港元)。

業務回顧

固定電訊網絡服務

於二零零九年財政年度的首六個月，雖然面對全球經濟衰退環境，集團仍能擴展訂戶基礎達8.9%，淨增長71,000名訂戶。截至二零零九年二月二十八日，集團合共有872,000名訂戶，寬頻、電話及IP電視的訂戶數目分別為350,000、352,000及170,000名。

正如二零零八年全年業績報告所述，在寬頻上網服務方面，我們已成為本港第二大的寬頻服務供應商，而這優勢在二零零九年首六個月得到進一步體現。期內，訂戶基礎增加10.8%達350,000名，超越市場之1.3%增長至1,956,000名用戶。截至二零零九年二月二十八日之前十二個月內，我們共有71,000名訂戶增長，超越主要營辦商截至二零零八年十二月三十一日之前十二個月的65,000名訂戶增長，令我們成為全港最高速增長的寬頻服務供應商。寬頻服務的新增用戶及續約用戶的綜合平均用戶收入錄得穩定增長，由二零零八年八月的每月191港元增至二零零九年二月的196港元，每月客戶流失率亦一直保持於1.0%以下。

在本地電話服務方面，我們面對激烈競爭，但在整體市場收縮的情況下，我們仍錄得增長。截至二零零九年二月二十八日的六個月內，受網絡覆蓋擴展及綑綁式銷售策略帶動，電話服務訂戶仍有7.0%增長，達352,000名；同期，整體市場收縮1.0%，共有3,688,000名用戶。

在IP電視方面，我們仍維持輔助寬頻及電話的服務定位，集中於穩健的成本管理。過去數年，IP電視憑藉集團的高速網絡基建，不斷為觀眾引入多個知名的電視頻道。期內，我們集中於開發更多兼具教育及娛樂功能的互動資訊頻道，當中包括國家地理頻道的Nat Geo Challenge以及Animax的Animax Gokujou Taiketsu，令IP電視訂戶基礎上升。截至二零零九年二月二十八日的六個月內，IP電視的訂戶基礎增加9.0%至170,000名。

為進一步推動盈利增長，期內，集團的全資附屬公司香港寬頻網絡有限公司(「香港寬頻」)推出第四浪品牌廣告，配合集團的網絡拓展，宣揚「香港寬頻18區光纖報到」的18區光纖覆蓋訊息。

於二零零七年，我們定下三年目標，於二零一零年將網絡覆蓋增至2,000,000住戶；惟由於工程上的延誤，這個目標可能需延至二零一一／二零一二年。鑑於目前的經濟環境有轉壞的趨勢，我們對於非核心的資本性開支將維持謹慎的監控，並於有需要時作出調整，但網絡覆蓋拓展定會繼續。

國際電訊服務

於零九財政年度上半年，國際電訊服務的通話量較去年同期的299,000,000分鐘下跌約18.1%，至245,000,000分鐘。期內，國際電訊服務的收入佔集團總營業額的17.8%。對於國際電訊服務，我們的焦點仍然是以現金流為先，通話量為次。

展望

縱使目前經濟展望仍不明朗，我們將繼續以光纖網絡的優勢為基礎，加強盈利增長的能力。自於二零零零年取得固網牌照後，我們看準業務擁有類近公用事業的需求，於網絡基建及品牌提升作出投資，從而為股東取得收成回報。

訂立「宏大驚險大膽的目標」已有三年光景，我們正逐步實現夢想，邁向於二零一六年成為全港最大的IP供應商的目標。集團於零九財政年度上半年的財務及營運業績所帶來的淨溢利、訂戶基礎及平均用戶收入的增長，並維持低水平的客戶流失率，令我們在成功路上再跨前半步。奠定穩固的財務基礎後，我們將繼續為集團長遠的發展作出投資。

集團的盈利增長能力是透過以下而來：

- 網絡拓展—維持將網絡拓展至2,000,000住戶的目標
- 由於市場對超高速上下載等速頻寬的需求持續增長，例如YouTube將上載高清影片檔案大小的限制由100MB增加至1GB，集團的光纖網絡優勢繼續加強
- 集團的廣州客戶服務中心擁有1,366名員工，約佔集團員工總數2,882的一半，令我們可以廣州的成本效益更有效地服務來自香港的收入基礎
- 訂戶基礎增長—集團是香港增長最迅速的寬頻上網服務供應商，而我們將繼續拓展訂戶基礎，目標成為本港最大的供應商。

集團已經擁有合適的團隊及文化，對客戶的絕對承諾及為全港18區客戶服務的決心，加上現有的業績表現，我們有理由相信，集團在動盪的經濟環境下仍可抱樂觀態度。雖然如此，我們將一如以往，保持穩健謹慎的資產管理方式。

僱員薪酬

包括本集團董事在內，於二零零九年二月二十八日，本集團共有2,882名全職僱員。本集團為員工提供的薪酬組合包括基本薪金、花紅及其他福利。花紅乃酌情發放並按本集團整體業務表現及個別員工的工作表現釐定。此外，本集團亦提供全面醫療保障、具競爭力的退休福利計劃、員工培訓課程及採納股份期權計劃。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零九年二月二十八日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於二零零九年三月二十六日，本公司出價以折讓價購入尚未償還本金總額為89,353,000美元之十年期優先票據。根據該項出價，其到期及付款日期分別為紐約市時間二零零九年四月二十三日及二零零九年四月二十七日。詳情請參閱財務報表附註13「非經調整結算日後事項」。

遵守企業管治常規守則

於截至二零零九年二月二十八日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14載列之「企業管治常規守則」。

董事進行證券交易的操守準則

本公司已採納上市規則附錄10標準守則作為董事進行證券交易的操守準則（「公司守則」）。

經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，董事於截至二零零九年二月二十八日止六個月期內一直遵守公司守則所載之規定標準。

本公司已採納經修訂的標準守則，以符合上市規則附錄10所載自二零零九年四月一日起生效的新規定。

審核委員會審閱

審核委員會已審閱截至二零零九年二月二十八日止六個月的未經審核中期業績，並與本公司管理層進行討論。

審核委員會由三名獨立非執行董事李漢英先生（審核委員會主席）、陳健民博士及白敦六先生組成。

中期股息

就現金管理而言，本集團認為以經調整自由現金流量(定義為扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利減資本性開支及財務開支淨額)作為現金流入量之指標，較淨溢利為佳。因此，經檢討零九財政年度上半年之理想營運表現及長線發展計劃後，董事會議決根據經調整自由現金流量百分比而非淨溢利百分比派付中期股息。

董事會議決就截至二零零九年二月二十八日止六個月宣派現金中期股息每股普通股3港仙(截至二零零八年二月二十九日止六個月：每股普通股4港仙連同以股代息之選擇權)，向於二零零九年六月十六日名列股東名冊之本公司股東派發。中期股息之股息單將於二零零九年六月二十六日或之前向本公司股東派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年六月十二日至二零零九年六月十六日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會進行任何股份之過戶登記。為符合資格收取中期股息，所有股份過戶表格連同有關股票必須於二零零九年六月十一日下午四時三十分前，交回本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

承董事會命
執行董事、財務總裁兼公司秘書
黎汝傑

香港，二零零九年五月二十五日

於本公告日期，本公司執行董事為王維基先生(主席)、張子建先生(副主席)、楊主光先生(行政總裁)及黎汝傑先生(財務總裁)；本公司非執行董事為鄭慕智先生；本公司獨立非執行董事為李漢英先生、陳健民博士及白敦六先生。